Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

21.10.2020 г. № 85

О внесении  изменений и дополнений в решение Думы Качканарского
городского округа № 40 от  22 апреля 2020 года «Об утверждении

Регламента Думы Качканарского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления»,  руководствуясь
Уставом  Качканарского  городского  округа,  в  целях  реализации  своих
полномочий  Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Дополнить  главу  VI  Регламента  Думы  Качканарского  городского
округа  в  новой  редакции,  утвержденного  решением  Думы  Качканарского
городского  округа  №  40  от  22.04.2020  года статьей  43.2.  следующего
содержания:

Статья  43.2.  Особенности  проведения  заседаний  временных  комиссий,
рабочих  групп,  экспертных  советов,  общественных  комиссий,  созданных  в
Думе с использованием Информационных систем

В  период  распространения  инфекций,  эпидемий,  пандемии  и  иных
особых  правовых  режимов  в  целях  рассмотрения  вопросов,  относящихся  в
соответствии с  Конституцией Российской Федерации,  Уставом Свердловской
области  и  Уставом городского  округа  к  ведению  Думы  городского  округа,
заседания  временных  комиссий,  рабочих  групп,  экспертных  советов,
общественных комиссий, созданных в Думе (далее - рабочие органы)  могут
проводиться  в  дистанционной  форме  (далее  -  дистанционное  заседание)  с
использованием Информационных систем,  без  общего сбора членов рабочих
органов  в  одном  помещении.  Заседание  рабочих  органов  с  использованием
Информационных систем созывается Председателем Думы.

Информация  о  проведении  дистанционного  заседания  указывается  в
проекте повестки дня заседания рабочих органов, которая направляется членам
членам  рабочих  органов  Думы  и  размещается  на  официальном  сайте
Качканарского городского округа в сети Интернет.

В Информационной системе создается группа из членов рабочих органов
для обмена информацией по вопросам повестки дня заседания. Не позднее чем
за  2  (два)  дня  до  проведения  таких  заседаний  членам  рабочих  органов
направляются  материалы  по  вопросам  повестки  дня,  предлагаемые  для
рассмотрения,  а  также способы,  используя  которые,  члены рабочих органов
могут связаться с докладчиками, инициаторами, заявителями предлагаемых для
обсуждения вопросов.

Предложения, замечания по вопросам повестки дня можно высказывать в
созданной  группе.   Голосование  по  предложенным  вопросам  проводится  в
соответствии  с  настоящим  Регламентом,  а  также  может  проводиться  путем
опроса  членов  рабочих  органов,  участвующих  в  заседании  специалистами
Думы,  или  иными  способами,  определенными  членами  рабочих  органов  в
начале заседания.

Заседание рабочих органов с  использованием Информационных систем
является  закрытым.  На  заседании  Думы  ведется  аудио  или  видео  запись,
которая может передаваться средствам массовой информации по их просьбе.

Оформление документов по заседанию рабочих органов, проведенных с
использованием  Информационных  систем,  проводится  в  соответствии  с
настоящим Регламентом.

2. В абзаце 6 статьи 43.1. фразу «ведется аудио- и видеосвязь», заменить
на фразу «ведется аудио или видео запись».

3.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  его
опубликования.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет».

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев